
Pregão Presencial Pagina 1 de 3
Prefeitura Municipal de Goiânia 

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 188/2009

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Suspensa
Posição da Sessão

 10/08/2009 - 14:30
Data e Hora de Encerramento da Sessão

10/08/2009 - 16:00 Menor Preço por Lote
Tipo do Pregão

Agência da Guarda Municipal de Goiânia
Órgão interessado

37309699/2009
Processo

Contratação de empresa para confecção e fornecimento de fardamento completo (cinto, coturno,
boina, apito, calça, camiseta, gandola, tonfa e algemas), para atender a Agência da Guarda Municipal
de Goiânia, por um período de 2 (dois) meses.

Objeto

Pregoeiro

Paulo Roberto Silva - Decreto Municipal nº 2.152 de 13 de agosto de 2008

Reuniram-se o pregoeiro da Comissão Geral de Licitação da Prefeitura Municipal de Goiânia e a Equipe de Apoio,
para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores,
realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições
contidas no Edital, o pregoeiro abriu no horário preestabelecido a sessão pelo sistema e, efetuou o Credenciamento
dos interessados.

Participantes Credenciados
RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social

00.442.242/0001-35 634.858.771-151349919 SSP/DF
GILOPLASTIC IND. COM. BENEF. PLÁSTICO LTDA EDILENE MÁRCIA BEZERRA RIBEIRO

01.186.098/0001-86 369.509.631-49971358 SSPDFMICROEMPRESA
METALCOURO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. HAMILTON ALVES PEREIRA JÚNIOR

02.246.382/0002-44 125.991.071-72207709 2ª via SSP-GO
PALMILHADO BOOTS INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA. Pedro Velasco Remigio

04.914.236/0001-94 926.166.151-342069081 SSP/DF
NOVA CRUZADOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA RODRIGO PINHEIRO  SALOMÃO

07.263.278/0001-09 727.094.561-684268127 SSPGO
PREVINE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA LEIDIANE MARQUES CARDOSO

07.454.181/0001-75 705.231.001-594210273 DGPC-GO
NOA CONFECÇÕES E SERVIÇOS DE FACÇÃO LTDA Murillo Batista Moreira de Souza

07.795.291/0001-09 846.873.121-873495999 SSP-GO
CSM COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. Silvio de Sousa Maia

07.908.408/0001-05 215.544.551-20947362 SSP-GOMICROEMPRESA
VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA. José Teodoro de Oliveira

08.111.376/0001-85 557.062.401-5921.873PM/GO
SUEMES ALVES TEIXEIRA VANDERLEI RODRIGUES ALVES

08.842.936/0001-71 656.313.581-153412402 DGPC-GOMICROEMPRESA
CONFECÇÕES TIRADENTES LTDA Luciano Nunes Queiroz

09.158.727/0001-76 278.742.448-1820689260 SSP/SP
RUSSEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CALÇADOS LTDA VANDER CARLOS VERISSIMO DE ARTIBALLE

09.468.300/0001-74 214.755.888-5217.040.495-X
SS INDÚSTRIA E COMERCIO DE CALÇADOS LTDA. ARLEI FERNANDES DA SILVA

10.531.345/0001-25 126.077.971-874670638 DGPC-GO
COMERCIAL TAMOIO CONFECÇÕES E CALÇADOS LTDA. Ana Clara Andrade Vilela Velasco Remígio

36.066.637/0001-28 046.530.681-00152451 SSP/GO
SUSA DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COUROS E
CONF.LTDA

JOÃO SALOMÃO PIMENTA FILHO

37.175.932/0001-85 056.121.441-72258955- 2 A VIA SSP-GO
FORÇA DELTA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MILITARES LTDA Renato Curado de Vellasco Filho

68.697.325/0001-09 301.749.701-101210218/2ª VIA SSP-GO
EMPREFOUR INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA. Silvio de Oliveira

Concluída a fase do credenciamento, os credenciados apresentaram suas propostas escritas e, após a divulgação dos



Pregão Presencial Pagina 2 de 3
Prefeitura Municipal de Goiânia 

preços aos licitantes, a sessão foi suspensa para análise detalhada das propostas de preço das empresas
participantes, e para o lançamento das mesmas no sistema de pregão. Sua reabertura para fase de lances ficará
marcada para o dia 21/08/2009 as 14:00h. Isto posto, o Pregoeiro declarou encerrada a sessão, lavrando a presente
Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ele, Equipe de Apoio e pelos Licitantes presentes.

Paulo Roberto Silva - CPF: 246.570.931-34 - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº 2.152 de 13 de agosto de 2008

Fernanda Teodoro da Silva Barros - CPF: 009.516.751-09 - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº 2.152 de 13 de agosto de 2008

 10.531.345/0001-25 - COMERCIAL TAMOIO CONFECÇÕES E CALÇADOS LTDA.
 126.077.971-87 - Ana Clara Andrade Vilela Velasco Remígio

  

 08.842.936/0001-71 - CONFECÇÕES TIRADENTES LTDA
 656.313.581-15 - Luciano Nunes Queiroz

  

 07.795.291/0001-09 - CSM COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.
 846.873.121-87 - Silvio de Sousa Maia

  

 68.697.325/0001-09 - EMPREFOUR INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
 301.749.701-10 - Silvio de Oliveira

  

 37.175.932/0001-85 - FORÇA DELTA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MILITARES LTDA
 056.121.441-72 - Renato Curado de Vellasco Filho

  

 00.442.242/0001-35 - GILOPLASTIC IND. COM. BENEF. PLÁSTICO LTDA
 634.858.771-15 - EDILENE MÁRCIA BEZERRA RIBEIRO

  

 01.186.098/0001-86 - METALCOURO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
 369.509.631-49 - HAMILTON ALVES PEREIRA JÚNIOR

  

 07.454.181/0001-75 - NOA CONFECÇÕES E SERVIÇOS DE FACÇÃO LTDA
 705.231.001-59 - Murillo Batista Moreira de Souza

  

 04.914.236/0001-94 - NOVA CRUZADOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
 926.166.151-34 - RODRIGO PINHEIRO  SALOMÃO

  

 02.246.382/0002-44 - PALMILHADO BOOTS INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA.
 125.991.071-72 - Pedro Velasco Remigio

  



Pregão Presencial Pagina 3 de 3
Prefeitura Municipal de Goiânia 

 07.263.278/0001-09 - PREVINE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA
 727.094.561-68 - LEIDIANE MARQUES CARDOSO

  

 09.158.727/0001-76 - RUSSEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CALÇADOS LTDA
 278.742.448-18 - VANDER CARLOS VERISSIMO DE ARTIBALLE

  

 09.468.300/0001-74 - SS INDÚSTRIA E COMERCIO DE CALÇADOS LTDA.
 214.755.888-52 - ARLEI FERNANDES DA SILVA

  

 08.111.376/0001-85 - SUEMES ALVES TEIXEIRA
 557.062.401-59 - VANDERLEI RODRIGUES ALVES

  

 36.066.637/0001-28 - SUSA DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COUROS E CONF.LTDA
 046.530.681-00 - JOÃO SALOMÃO PIMENTA FILHO

  

 07.908.408/0001-05 - VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.
 215.544.551-20 - José Teodoro de Oliveira

  


